
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 'fS-'f V, (h'QX'O'/ № Л ^ _ -п  

г. Южа

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Южского городского 
поселения, сведений об использовании резервного фонда 

Администрации Южского муниципального района, сведений о 
численности депутатов, выборных должностных лиц органов 

местного самоуправления, работающих на постоянной основе, 
муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 

и фактических затратах на их денежное содержание 
за 9 месяцев 2020 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Южского городского поселения, Положением о бюджетном 
процессе Южского городского поселения, утвержденным решением 
Совета Южского городского поселения от 18.02.2016 № 14,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Южского городского 
поселения за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 104 591 653,43 руб. 
и по расходам в сумме 106 408 646,92 руб. с превышением расходов над 
доходами в сумме 1 816 993,49 руб., согласно приложению № 1.

2. Утвердить сведения о численности депутатов, выборных 
должностных лиц органов местного самоуправления, работающих на 
постоянной основе, муниципальных служащих, работников



муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное 
содержание за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 2.

3.Утвердить сведения об использовании резервного фонда 
Администрации Южского муниципального района за 9 месяцев 2020 года 
согласно приложению № 3.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения», разместить на официальном 
сайте Южского муниципального р;

Глава Южского 
муниципального района В.И.Оврашко



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от • f S . ' f D .  -п

Таблица 1
Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2020 года

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации
Наименование доходов

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено 
за 9 месяцев 

2020 года (руб.)

Процент
исполнения

(%)
1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

48 168 151,83 32 947 208,09 68,40

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 39 674 615,58 27 225 428,43 68,62
000 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 39 674 615,58 27 225 428,43 68,62
000 1 01 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

39 372 115,58 27 011417,03 68,61

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

39 372 115,58 27 011 417,03 68,61

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

102 500,00 56 066,61 54,70

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

102 500,00 56 066,61 54,70

000 1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

200 000,00 157 944,79 78,97

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

200 000,00 157 944,79 78,97



1 2 3 4 5
ООО 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

2 058 090,20 1 496 949,62 72,73

ООО 1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

2 058 090,20 1 496 949,62 72,73

ООО 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

810 794,88 697 889,58 86,07

ООО 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

810 794,88 697 889,58 86,07

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

810 794,88 697 889,58 86,07

ООО 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

4 924,32 4 817,93 97,84

ООО 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

4 924,32 4 817,93 97,84



1 2 3 4 5
100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

4 924,32 4 817,93 97,84

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 381 105,16 930 559,26 67,38

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 381 105,16 930 559,26 67,38

100 1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 381 105,16 930 559,26 67,38

ООО 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-138 734,16 -136 317,15 98,26

ООО 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-138 734,16 -136317,15 98,26



1 2 3 4 5
100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-138 734,16 -136 317,15 98,26

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 000 000,00 1 868 090,29 46,70
000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 1 250 000,00 641 047,77 51,28
000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 250 000,00 641 047,77 51,28

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 250 000,00 641 047,77 51,28

ООО 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2 750 000,00 1 227 042,52 44,62
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 050 000,00 1 017 524,25 96,91
000 1 06 06033 13 0000 п о Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 050 000,00 1 017 524,25 96,91

182 1 Об 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 050 000,00 1 017 524,25 96,91

ООО 1 06 06040 00 0000 по Земельный налог с физических лиц 1 700 000,00 209 518,27 12,32
000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 700 000,00 209 518,27 12,32

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 700 000,00 209 518,27 12,32

ООО 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

2 290 357,05 2 151 359,15 93,93

ООО 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

2 290 357,05 2 151 359,15 93,93

ООО 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

700 000,00 641 930,93 91,70



1 2 3 4 5
ООО 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

700 000,00 641 930,93 91,70

041 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

700 000,00 641 930,93 91,70

ООО 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

90 000,00 123 748,38 137,50

ООО 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

90 000,00 123 748,38 137,50

041 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

90 000,00 123 748,38 137,50

ООО 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 500 357,05 1 385 679,84 92,36

ООО 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 500 357,05 1 385 679,84 92,36

035 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

13 308,15 14 500,00 108,96



1 2 3 4 5
041 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 487 048,90 1 371 179,84 92,21

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

141 384,00 157 532,60 111,42

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

141 384,00 157 532,60 111,42

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

141 384,00 157 532,60 111,42

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

141 384,00 157 532,60 111,42

041 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

141 384,00 157 532,60 111,42

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

3 705,00 47 848,00 1 291,44

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

3 705,00 47 848,00 1 291,44

000 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения

3 705,00 47 848,00 1 291,44

035 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения

3 705,00 47 848,00 1 291,44

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 148 368 707,53 71 644 445,34 48,29

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

148 308 707,53 71 584 445,34 48,27

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

24 662 833,00 18 704 223,00 75,84

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

21 534 400,00 16 150 797,00 75,00

000 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации.

21 534 400,00 16 150 797,00 75,00



1 2 3 4 5
037 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации.

21 534 400,00 16 150 797,00 75,00

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

3 128 433,00 2 553 426,00 81,62

000 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

3 128 433,00 2 553 426,00 81,62

037 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

3 128 433,00 2 553 426,00 81,62

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

50 150 715,15 9 389 047,27 18,72

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

3 418 278,87 0,00 0,00

000 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

3 418 278,87 0,00 0,00

035 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

3 418 278,87 0,00 0,00

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

773 472,28 773 472,28 100,00

000 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

773 472,28 773 472,28 100,00

035 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

773 472,28 773 472,28 100,00

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды

26 700 000,00 5 193 855,79 19,45

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

26 700 000,00 5 193 855,79 19,45



1 2 3 4 5
035 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 

на реализацию программ формирования 
современной городской среды

26 700 000,00 5 193 855,79 19,45

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 19 258 964,00 3 421 719,20 17,77
000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений
19 258 964,00 3 421 719,20 17,77

035 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

19 258 964,00 3 421 719,20 17,77

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

13 783,78 13 783,00 99,99

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

13 783,78 13 783,00 99,99

000 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

13 783,78 13 783,00 99,99

035 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

13 783,78 13 783,00 99,99

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 73 481 375,60 43 477 392,07 59,17
000 2 02 45424 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на создание 
комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды

55 850 000,00 43 477 392,07 77,85

000 2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений на создание комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

55 850 000,00 43 477 392,07 77,85

035 2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений на создание комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

55 850 000,00 43 477 392,07 77,85

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

17 631 375,60 0,00 0,00

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

17 631 375,60 0,00 0,00

035 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

17 631 375,60 0,00 0,00

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

60 000,00 60 000,00 100,00



1 2 3 4 5
000 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений
60 000,00 60 000,00 100,00

000 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений

60 000,00 60 000,00 100,00

035 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений

60 000,00 60 000,00 100,00

В с е г о : 196 536 859,36 104 591 653,43 53,22



Таблица 2
Расходы бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 9

месяцев 2020 года

Наименование
показателя

Код классификации расходов 
бюджетов Российской 

Федерации

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено за 9 
месяцев 2020 

года 
(руб.)

Процент
исполнения

(%)

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - ИТОГО 207 016 814,03 106 408 646,92 51,40

в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

000 0100 0000000000 000 8 047 567,91 5 600 537,82 69,59

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

000 0102 0000000000 000 739 569,82 613 255,81 82,92

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

000 0103 0000000000 000 1 667 948,27 1 146 158,16 68,72

Судебная система 000 0105 0000000000 000 13 783,78 0,00 0,00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 000 0107 0000000000 000 1 250 000,00 1 249 943,71 100,00

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 198 865,64 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 4 177 400,40 2 591 180,14 62,03
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 328 750,00 109 465,00 33,30

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 12 000,00 0,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 000 0310 0000000000 000 166 750,00 92 625,00 55,55
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

000 0314 0000000000 000 150 000,00 16 840,00 11,23

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 44 114 094,96 15 838 296,26 35,90
Водное хозяйство 000 0406 0000000000 000 100 000,00 0,00 0,00
Транспорт 000 0408 0000000000 000 2 982 074,55 1 769 232,59 59,33
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 41 004 120,41 14 057 763,67 34,28
Другие вопросы в области национальной
экономики 000 0412 0000000000 000 27 900,00 11 300,00 40,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 116 646 707,76 66 812 487,71 57,28

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 1 958 068,50 742 121,44 37,90
Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 10 819 993,40 5 001 240,27 46,22
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 48 008 514,28 17 591 733,93 36,64
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 000 0505 0000000000 000 55 860 131,58 43 477 392,07 77,83

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 50 720,00 50 720,00 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 000 0705 0000000000 000 12 000,00 12 000,00 100,00

Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 38 720,00 38 720,00 100,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 36 523 176,56 16 974 762,30 46,48
Культура 000 0801 0000000000 000 36 523 176,56 16 974 762,30 46,48
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 1 070 821,66 950 182,86 88,73
Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 213 251,15 153 860,95 72,15
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 857 570,51 796 321,91 92,86
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 198 696,00 46 800,00 23,55
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 198 696,00 46 800,00 23,55
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 000 1300 0000000000 000 36 279,18 25 394,97 70,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 000 1301 0000000000 000 36 279,18 25 394,97 70,00



Таблица 3

Расходы бюджета Южского городского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета
за 9 месяцев 2020 года

Наименование

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

Вид
расх
одо

в

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено 
за 9 месяцев 

2020 года 
(руб.)

Процент
исполнен

ия (%)

I 2 3 4 5 в 7 8 9
Администрация Южского муниципального района 035 00 00 00 0 00 00000 000 187 858 160,56 97 089 244,31 51,68
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 01 05 31 9 00 51200 200 13 783,78 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов (Иные бюджетные ассигнования)
035 01 07 31 9 00 90070 800 1 250 000,00 1 249 943,71 100,00

Резервный фонд Администрации Южского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования) 035 01 11 03 2 01 20300 800 198 865,64 0,00 0,00

Предоставление за счет средств Южского городского поселения 
субсидий на оказание финансовой поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 01 13 01 1 02 20010 600 100 000,00 44 800,00 44,80

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

035 01 13 02 8 01 00220 100 3 315 406,30 2 402 436,14 72,46

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 01 13 02 8 01 00220 200 106 494,10 76 296,00 71,64

Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Южского городского поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 13 03 1 01 20270 200 1 500,00 0,00 0,00

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 
представлением интересов Администрации Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 31 9 00 20730 200 200 000,00 18 000,00 9,00

Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава- 
исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 31.08.2020 г. №
37023/20/235064, по делу № 2-291/2017 (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 13 31 9 00 90140 800 50 000,00 0,00 0,00

Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава- 
исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 31.08.2020 г. № 
37023/20/241041, по делу № 2-60/2018 (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 13 31 9 00 90150 800 50 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по развитию системы гражданской обороны, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского 
городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 03 09 03 2 01 20290 200 12 000,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 03 10 03 2 01 20280 200 166 750,00 92 625,00 55,55

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи 
для системы видеонаблюдения на территории Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 03 14 03 1 01 21090 200 150 000,00 16 840,00 11,23

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых 
перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 08 02 3 02 20860 200 158 075,22 158 075,22 100,00

Обеспечение дорожной деятельности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 04 09 02 3 01 20190 200 14 700 824,20 10 469 520,97 71,22



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 04 09 02 3 01 20200 200 469 921,86 419 972,98 89,37

Разработка проектно-сметной документации, составление проектных 
и локальных смет, проверка достоверности определения сметной 
стоимости объектов с выдачей заключения в сфере дорожного 
хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 20690 200 672 100,00 6 000,00 0,89

Обустройство тротуара по ул. Глушицкий проезд в г. Южа, по 
решению суда от 05 апреля 2017 года, дело № 2а-184/2017 (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 20990 200 780 150,55 779 158,40 99,87

Выполнение работ по разработке проекта по ремонту 
автомобильных дорог на территории Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21060 200 300 000,00 300 000,00 100,00

Выполнение работ по топографической съемке автомобильных 
дорог Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21070 200 352 672,05 347 000,00 98,39

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации 
на обустройство наружного искусственного освещения участка 
автомобильной дороги в г. Южа по ул. Речная (от пересечения с ул. 
Глушицкий проезд до плотины озера Вазаль), по решению суда от 11 
октября 2018 года, дело № 2-647/2018 (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21080 200 60 896,70 60 000,00 98,53

Устройство наружного искусственного освещения участка 
автомобильной дороги в г. Южа по ул. Речная (от пересечения с ул. 
Глушицкий проезд до плотины озера Вазаль), по решению суда от 11 
октября 2018 года, дело № 2-647/2018 (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21270 200 343 500,00 343 500,00 100,00

Согласование по обустройству тротуара с правой и левой стороны 
автомобильной дороги на ул. Калинина г. Южа (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 04 09 02 3 01 21300 200 8 000,00 0,00 0,00

Выполнение работ по обследованию мостовых сооружений по ул. 
Красный проезд и ул. Глушицкий проезд в г. Южа (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 04 09 02 3 01 21310 200 300 000,00 300 000,00 100,00

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 
ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 21370 200 400 000,00 0,00 0,00

Проектирование строительства (реконструкции), капитального 
ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 S0510 200 3 598 188,29 0,00 0,00

Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения (Ремонт 
автомобильных дорог на территории Южского городского 
поселения. Улица Фрунзе) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 86500 200 7 951 953,60 0,00 0,00

Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения (Ремонт 
автомобильных дорог на территории Южского городского 
поселения. Улица Арсеньевка) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 02 3 01 86501 200 9 679 422,00 0,00 0,00

Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 4 01 20210 200 427 630,00 74 266,00 17,37

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 04 09 02 4 01 21150 200 753 861,16 753 345,32 99,93

Уплата административного штрафа, предусмотренного ч.1 ст. 12.34 
КоАп РФ, в соответствии с постановлением мирового судьи 
судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской 
области от 26.05.2020 (Иные бюджетные ассигнования)

035 04 09 31 9 00 90130 800 105 000,00 105 000,00 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Содержание жилых помещении, находящихся в муниципальной 
собственности, без договора социального найма (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

035 05 01 02 1 01 20820 200 49 873,41 49 873,41 100,00

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономньм учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 05 03 01 2 01 20040 600 258 553,00 258 553,00 100,00

Проведение государственной экспертизы на проведение 
восстановительных работ (установка мемориального памятника) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 01 2 01 21180 200 22 500,00 6 000,00 26,67

Выполнение работ по установке памятника ветерану ВОВ (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 01 4 01 21290 200 2 500,00 0,00 0,00

Мероприятия по содержанию территории Южского городского 
поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов 
благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 20140 200 3 699 253,84 3 377 243,99 91,30

Мероприятия по озеленению территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 05 03 02 2 01 20150 200 1 969 257,00 1 764 839,00 89,62

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 05 03 02 2 01 20160 200 6 796 562,02 5 607 267,74 82,50

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 05 03 02 2 01 20160 800 18 758,54 7 695,80 41,03

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 05 03 02 2 01 20170 200 742 240,00 631 545,00 85,09

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 
Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 20480 200 548 214,00 300 000,00 54,72

Разработка проектно-сметной документации, составление проектных 
и локальных смет, проверка достоверности определения сметной 
стоимости объектов с выдачей заключения в сфере благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 20490 200 80 000,00 0,00 0,00

Проект благоустройства общественных пространств г. Южи 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 21120 200 180 000,00 180 000,00 100,00

Выполнение работ по разработке траншеи с последующим 
монтажом трубопровода и колодцев на площади Ленина в г. Южа 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 02 2 01 21320 200 193 000,00 193 000,00 100,00

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала 
связи для системы видеонаблюдения на территории Южского 
городского поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство и 
озеленение Южского городского поселения ») (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 05 03 02 2 01 21380 200 6 480,00 0,00 0,00

Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных 
пространств г, Южи (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 Об 1 01 21140 200 3 135 181,00 0,00 0,00

Выполнение работ по разработке чертежей МАФ для проекта 
комплексного благоустройства городского центра города Южи 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 21160 200 250 000,00 0,00 0,00

Осуществление строительного контроля, в рамках реализации 
программ формирования современной городской среды (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 01 21230 200 200 000,00 0,00 0,00

Осуществление авторского надзора в рамках реализации программ 
формирования современной городской среды (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

035 05 03 06 1 01 21240 200 50 915,98 0,00 0,00

Реализация программ формирования современной городской среды 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 F2 55550 200 26 714 052,63 5 196 589,40 19,45

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 06 1 F2 S5100 200 2 000 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава- 
исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 17.08.2020 г. Ха 
37023/20/227И5, по делу № 2-314/2018 (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 05 03 31 9 00 90160 800 50 000,00 0,00 0,00

Благоустройство (Приобретение и установка детской игровой 
площадки по адресу: Глушицкий проезд, д. 5 и д. 7) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 03 31 9 00 S2000 200 510 277,89 0,00 0,00

Создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 05 06 1 F2 54240 200 55 860 131,58 43 477 392,07 77,83

Организация повышения квалификации работников казенных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 07 05 31 9 00 20720 200 12 000,00 12 000,00 100,00

Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 07 07 01 2 01 20020 600 33 440,00 33 440,00 100,00

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 07 07 01 2 01 20030 600 5 280,00 5 280,00 100,00

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 00010 600 16 359 952,36 11 875 055,57 72,59

Выполнение работ по установке камер уличной системы 
видеонаблюдения здания МБ УК "Южская клубная система" по 
адресу г. Южа, ул. Советская, д. 9 (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 08 01 01 2 01 00230 600 66 934,00 66 934,00 100,00

Выполнение работ по монтажу системы СКУД и системы 
видеонаблюдения МБУ "Южский Дом ремесел" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 00240 600 113 000,00 113 000,00 100,00

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономньм учреждениям и 
иньм некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 20040 600 263 115,43 251 994,00 95,77

Поддержка театрального движения Южского городского поселения 
и деятельности Южского народного театра (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 20870 600 150 000,00 150 000,00 100,00

Укрепление материально-технической базы МБУ "Южский Дом 
ремесел" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 20940 600 244 823,00 244 823,00 100,00

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 
средней заработной платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной 
платы в Ивановской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 08 01 01 2 01 80340 600 4 308 964,00 3 231 723,00 75,00

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 
городского поселения Южского муниципального района в части 
софинансирования расходов, связанных с поэтапным доведением 
средней заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной 
платы в Ивановской области за счет средств бюджета поселения 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 S0340 600 1 121 650,92 841 236,73 75,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 S1980 600 13 684 210,53 0,00 0,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры (Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры "Южская клубная система" текущий ремонт котельной 
клуба д. Нефедово) (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 S1981 600 210 526,32 199 996,00 95,00

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 
категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

035 10 01 31 9 00 66010 300 213 251,15 153 860,95 72,15

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

035 10 03 04 1 01 L4970 300 776 321,91 776 321,91 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 10 03 31 9 00 20960 200 61 248,60 0,00 0,00

Оказание единовременной материальной помощи постоянно 
проживающей и зарегистрированной по месту жительства семье, 
пострадавшей в результате пожара, произошедшего 19 июля 2020 
года по адресу: Ивановская область, г, Южа, ул. 4-я Рабочая, д. 28 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

035 10 03 31 9 00 66020 300 20 000,00 20 000,00 100,00

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 11 02 01 2 01 20050 200 77 000,00 0,00 0,00

Увеличение обеспеченности населения объектами спортивной 
инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 11 02 01 2 01 20060 200 121 696,00 46 800,00 38,46

Ф и нан сов ы й  отдел адм и н и страц и и  Ю ж ск ого м ун и ц и п ал ь н ого  
рай он а 037 00 00 00 0 00 00000 000 36 279,18 25 394,97 70,00

Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом 
(Обслуживание государственного (муниципального) долга) 037 13 01 31 9 00 20620 700 36 279,18 25 394,97 70,00

К ом и т ет  п о  управлении) м уни ц и п ал ьн ы м  им уш еств ом  
адм и н и стр ац и и  Ю ж ск ого  м уни ц и п ал ьн ого  района И ван овск ой  
области

041 00 00 00 0 00 00000 000 401 900,00 85 172,00 21,19

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 041 01 13 02 7 01 20220 200 25 000,00 10 000,00 40,00

Организация проведения кадастровых работ в отношении зданий, 
сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

041 01 13 02 7 01 20230 200 72 000,00 0,00 0,00

Организация проведения работ по технической инвентаризации в 
отношении зданий, сооружений, помещений, объектов 
незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 02 7 01 20240 200 9 000,00 0,00 0,00

Организация проведения работ по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного зонирования 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 02 7 03 20260 200 60 000,00 0,00 0,00

Разработка карт для установления границ Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 02 7 03 21200 200 88 000,00 0,00 0,00

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 
ассигнования) 041 01 13 31 9 00 20340 800 70 000,00 13 872,00 19,82

Организация проведения кадастровых работ и государственного 
кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 041 04 12 02 7 02 20250 200 27 900,00 11 300,00 40,50

Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава- 
исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 17.07.2019 г., 
по делу № 2а-521/2016 (Иные бюджетные ассигнования)

041 05 02 31 9 00 90100 800 50 000,00 50 000,00 100,00

У п р ав л ен и е  ж или щ н о-к ом м ун ал ьного  хозя йства  
А дм и н и стр ац и и  Ю ж ск ого  м уни ц и п ал ьн ого  района 044 00 00 00 0 00 00000 000 16 282 956,20 7 423 645,67 45,59

Субсидии муниципальному унитарному предприятию на возмещение 
затрат по содержанию плотины на р. Пионерка (оз. Вазаль) (Иные 
бюджетные ассигнования)

044 04 Об 02 9 01 60050 800 100 000,00 0,00 0,00

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых 
перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 04 08 02 3 02 20860 200 2 823 999,33 1 611 157,37 57,05

Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава- 
исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 24.10.2019 г. № 
37023/19/227188 , по делу № 2-165/2017 (Иные бюджетные 
ассигнования)

044 04 09 31 9 00 90080 800 50 000,00 50 000,00 100,00

Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава- 
исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 24.10.2019 г., 
по делу № 2а-184/2017 (Иные бюджетные ассигнования)

044 04 09 31 9 00 90090 800 50 000,00 50 000,00 100,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 05 01 02 1 01 20080 200 369 115,73 54 813,00 14,85

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в 
соответствии с региональной программой капитального ремонта 
общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 01 02 1 01 20090 200 1 200 000,00 498 355,67 41,53

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилфонд" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 05 01 02 1 01 20110 200 85 158,36 85 158,36 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление субсидии управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно
строительным, иным специализированным кооперативам, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, а также 
ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 
ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения 
затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и 
предоставлению коммунальных услуг, до заселения в установленном 
порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда 
(Иные бюджетные ассигнования)

044 05 01 02 1 01 60040 800 200 000,00 0,00 0,00

Проведение аварийно-восстановительных работ кровли здания 
многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: 
Южский район, г. Южа, ул. Глушицкий пр., д. 4, поврежденной 
вследствие неблагоприятных погодных условий (порывистого ветра) 
23.04.2020 года (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 01 31 9 00 21190 200 53 921,00 53 921,00 100,00

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 20120 200 1 257 757,93 850 851,50 67,65

Разработка проектно-сметной документации, составление проектных 
и локальных смет, проверка достоверности определения сметной 
стоимости объектов с выдачей заключения в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 20680 200 164 052,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт крыши здания котельной № 1, расположенной 
по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д. 44, по 
решению суда, дело № 2а-521/2016 (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 20830 200 2 046 140,36 0,00 0,00

Выполнение работ по оборудованию котельной № 3, расположенной 
по адресу: Ивановская область, г. Южа, ул. Механизаторов, д. 3, 
резервным источником электроснабжения, по решению суда от 28 
июля 2016 года, дело № 2-598/2015 (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 20950 200 1 112 337,02 0,00 0,00

Выполнение работ по капитальному ремонту тепловой камеры, 
расположенной у многоквартирного дома № И по ул. 
Механизаторов (в 6 метрах от стены дома со стороны наземной 
части сети теплоснабжения) г. Южа Ивановской области, путём 
восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере и 
путём закрытия камеры, по решению суда от 01 августа 2019 года, 
дело № 2-422/2019 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 21110 200 30 000,00 30 000,00 100,00

Проведение ремонта участка тепловой сети на пл. Ленина г. Южа 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 21130 200 1 167 423,27 1 166 071,83 99,88

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт 
участка сети теплоснабжения 4 очереди (кадастровый номер участка 
37:21:060103:80), расположенной по адресу: г. Южа, ул. Лермонтова 
Калинина-Серова-Осипенко-Мира (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 21220 200 850 000,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт тепловых камер тепловой сети Южского 
городского поселения, в рамках исполнения решений Палехского 
районного суда Ивановской области: № 2а-326/2020 от 26.06.2020, 
№ 2а-333/2020 от 26.06.2020, № 2а-345/2020 от 29.06.2020, № 2а- 
346/2020 от 26.06.2020, № 2а-347/2020 от 26.06.2020, № 2-27/2020 от 
27.07.2020 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 21350 200 156 150,00 0,00 0,00

Ремонт тепловых камер тепловой сети Южского городского 
поселения, в рамках исполнения решений Палехского районного 
суда Ивановской области: № 2а-336/2020 от 25.06.2020, № 2а- 
337/2020 от 26.06.2020, № 2а-338/2020 от 26.06.2020 (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 21360 200 63 725,00 0,00 0,00

Строительство центральной линии водоснабжения по улицам 
Футбольная и Фридриха Энгельса г. Южа, по решениям суда от 16 
марта 2017 года, дело № 2а-140/2017 и от 12 апреля 2017 года, дело 
№ 2а-180/2017 (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

044 05 02 02 1 01 40020 400 1 281 407,82 1 281 407,82 100,00

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в 
общих отделениях бани на территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования)

044 05 02 02 6 01 60030 800 2 300 000,00 1 500 000,00 65,22



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Выполнение работ по установке охранного оборудования и 
заключение договора на охрану объекта по адресу: г. Южа, ул. 
Лермонтова, д. 4Б (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 31 9 00 20670 200 36 000,00 22 909,12 63,64

Консультационные услуги по организации заключения 
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, 
находящихся в муниципальной собственности Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 31 90021170 200 205 000,00 0,00 0,00

Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава- 
исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 22.01.2019 г. №
37023/19/127687, по делу № 2а-521/2016 (Иные бюджетные 
ассигнования)

044 05 02 31 9 00 90110 800 50 000,00 50 000,00 100,00

Исполнительский сбор по постановлению судебного пристава- 
исполнителя о взыскании исполнительского сбора от 02.12.2019 г., 
по делу № 2а-140/2017 (Иные бюджетные ассигнования)

044 05 02 31 9 00 90120 800 50 000,00 50 000,00 100,00

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

044 05 03 02 2 01 20180 200 102 056,38 0,00 0,00

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 
водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 03 02 2 01 21260 200 248 712,00 0,00 0,00

Разработка генеральной схемы очистки территории Южского 
городского поселения по решению суда дело № 2а-47/2017 от 
19.01.2017 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 03 31 9 00 21210 200 230 000,00 69 000,00 30,00

Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района 810 00 00 00 0 00 00000 000 2 437 518,09 1 785 189,97 73,24

Обеспечение функционирования главы Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

810 01 02 30 9 00 00200 100 739 569,82 613 255,81 82,92

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

810 01 03 30 9 00 00210 100 1 183 482,27 839 430,14 70,93

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

810 01 03 30 9 00 00210 200 484 466,00 306 728,02 63,31

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 
Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 810 01 13 30 9 00 90030 800 30 000,00 25 776,00 85,92

Всего: 207 016 814,03 106 408 646,92 51,40



Таблица 4

Источники финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2020 года

Код классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Наименование главного администратора 
источников внутреннего финансирования 

дефицита и кода классификации источников 
внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено 
за 9 месяцев 

2020 года
(руб.)

Процент
исполнения

(%)

главного
администратора

источников
внутреннего

финансирования
дефицита

источников внутреннего 
финансирования 

дефицитов бюджетов

1 2 3 4 5 6
037 Финансовый отдел администрации Южского 

муниципального района
037 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

4 567 316,63 4 567 316,63 100,00

037 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-1 245 631,91 -830 421,32 66,67

037 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений -201 104 175,99 -109 458 442,29 54,43

037 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 208 262 445,94 107 538 540,47 51,64



Таблица 5
Расходы бюджета Южского городского поселения по муниципальным программам 

(подпрограммам) Южского городского поселения и не включенным в муниципальные 
программы (подпрограммы) Южского городского поселения направлениям деятельности 

органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно
распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района за 9

месяцев 2020 года

Наименование Целевая статья

Утвержденные 
бюджетные 

назначения (руб.)

Исполнено за 9 
месяцев 2020 

года (руб.)

Процент
исполнен

ия
(%)

1 2 3 4 5
Муниципальная программа 
Южского городского поселения 
"Развитие культуры в Южском 
городском поселении"

01 0 00 00000 37 144 145,56 17 369 635,30 46,76

Подпрограмма "Поддержка 
деятельности общественных 
объединений, обеспечение прав и 
возможностей отдельных категорий 
граждан"

01 1 00 00000 100 000,00 44 800,00 44,80

Подпрограмма "Поддержка 
интеллектуального, творческого, 
духовно-нравственного и 
физического развития населения"

01 2 00 00000 37 041 645,56 17 324 835,30 46,77

Подпрограмма "Увековечение 
памяти погибших при защите 
Отечества"

01 4 00 00000 2 500,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
Южского городского поселения 
"Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий 
граждан"

02 0 00 00000 74 502 670,04 35 700 151,52 47,92

Подпрограмма "Улучшение 
коммунального обслуживания и 
жилищных условий граждан 
Южского городского поселения"

02 1 00 00000 10 033 140,90 4 016 531,59 40,03

Подпрограмма "Благоустройство и 
озеленение Южского городского 
поселения"

02 2 00 00000 14 584 533,78 12 061 591,53 82,70

Подпрограмма "Дорожная 
деятельность и транспортное 
обслуживание населения Южского 
городского поселения"

02 3 00 00000 42 599 703,80 14 794 384,94 34,73

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения 
в Южском городском поселении"

02 4 00 00000 1 181 491,16 827 611,32 70,05



Наименование Целевая статья

Утвержденные 
бюджетные 

назначения (руб.)

Исполнено за 9 
месяцев 2020 

года (руб.)

Процент
исполнен

ия
(%)

Подпрограмма "Предоставление 
субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным
предпринимателям, оказывающим 
услуги по помывке населения в 
общих отделениях бани на 
территории Южского городского 
поселения Южского 
муниципального района"

02 б 00 00000 2 300 000,00 1 500 000,00 65,22

Подпрограмма "Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Южского городского 
поселения"

02 7 00 00000 281 900,00 21 300,00 7,56

Подпрограмма "Повышение 
доступности и качества 
предоставления муниципальных 
услуг населению города Южа в 
области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности 
муниципальным казенным 
учреждением "Управление 
городского хозяйства""

02 8 00 00000 3 421 900,40 2 478 732,14 72,44

Подпрограмма "Водохозяйственные 
мероприятия на оз. Вазаль Южского 
муниципального района"

02 9 00 00000 100 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
Южского городского поселения 
"Безопасный город"

03 0 00 00000 529 115,64 109 465,00 20,69

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последствий 
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
Южского городского поселения"

03 1 00 00000 151 500,00 16 840,00 11,12

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность, развитие системы 
гражданской обороны, защита 
населения и территории Южского 
городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций"

03 2 00 00000 377 615,64 92 625,00 24,53



Наименование Целевая статья

Утвержденные 
бюджетные 

назначения (руб.)

Исполнено за 9 
месяцев 2020 

года (руб.)

Процент
исполнен

ия
(%)

Муниципальная программа 
Южского городского поселения 
"Поддержка граждан (семей) в 
приобретении жилья в Южском 
городском поселении"

04 0 00 00000 776 321,91 776 321,91 100,00

Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей в Южском 
городском поселении"

04 1 00 00000 776 321,91 776 321,91 100,00

Муниципальная программа 
Южского городского поселения 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Южского городского поселения"

06 0 00 00000 88 210 281,19 48 673 981,47 55,18

Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых и общественных 
территорий"

06 1 00 00000 88 210 281,19 48 673 981,47 55,18

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

30 0 00 00000 2 437 518,09 1 785 189,97 73,24

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления Южского 
городского поселения

30 9 00 00000 2 437 518,09 1 785 189,97 73,24

Непрограммные направления 
деятельности исполнительно
распорядительных органов 
местного самоуправления

31 0 00 00000 3 416 761,60 1 993 901,75 58,36

Непрограммные направления 
деятельности исполнительно
распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

31 9 00 00000 3 416 761,60 1 993 901,75 58,36

ВСЕГО РАСХОДОВ: 207 016 814,03 106 408 646,92 51,40



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 
от № -п

Сведения о численности депутатов, выборных должностных лиц органов 
местного самоуправления, работающих на постоянной основе, 

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и 
фактических затратах на их денежное содержание за 9 месяцев 2020 года

Наименование

Фактическая
штатная

численность
работников

Фактические затраты на 
денежное содержание 

(руб.)

1 2 3
Работники органов местного 
самоуправления, Всего 4,0 1 117 478,06

из них:
Депутаты, выборные должностные лица 
органов местного самоуправления, 
работающие на постоянной основе, 
муниципальные служащие

3,5 1 079 811,53

Работники муниципальных 
учреждений, Всего 66,1 11 660 893,58

в том числе:
работники учреждений культуры, из 
них: 60,7 9 767 112,42

-в бюджетных учреждениях 60,7 9 767 112,42
прочие учреждения 5,4 1 893 781,16



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 
от_______________ №______ -п

Сведения об использовании резервного фонда Администрации Южского муниципального
района за 9 месяцев 2020 года

Реквизиты НПА

Мероприятия 
производимые за 
счет резервного 

фонда

Получатель
средств

Сумма
расходован

ИЯ

резервного
фонда
(руб.)

Остаток 
средств 

фонда (руб.)

Раздел, 
подраздел 

использован 
ия средств

Утвержденный размер фонда 376 315,79 0111

Решение Совета 
Южского 
городского 
поселения от 
25.02.2020 № 21

уменьшение
ассигнований

Администрация
Южского

муниципального
района

103 529,15 272 786,64 0409

Постановление 
Администрации 
Южского 
муниципального 
района от 
29.04.2020 № 338-п

Проведение 
аварийно
восстановительных 
работ кровли здания 
многоквартирного 
жилого дома, 
расположенного по 
адресу: Южский 
район, г. Южа, ул. 
Глушицкий пр., д. 4, 
поврежденной 
вследствие 
неблагоприятных 
погодных условий 
(порывистого ветра) 
23.04.2020 года

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
Южского

муниципального
района

53 921,00 218 865,64 0501

Постановление 
Администрации 
Южского 
муниципального 
района от 
17.08.2020 №628-п

Оказание 
единовременной 
материальной 
помощи постоянно 
проживающей и 
зарегистрированной 
по месту жительства 
семье,
пострадавшей в 
результате пожара, 
произошедшего 19 
июля 2020 года по 
адресу: Ивановская 
область, г. Южа, ул. 
4-я Рабочая, д. 28

Администрация
Южского

муниципального
района

20 000,00 198 865,64 1003



СВЕДЕНИЯ
о муниципальных гарантиях, муниципальных заимствованиях и 

муниципальном долге Южского муниципального района за 9 месяцев
2020 года

За 9 месяцев 2020 года муниципальные гарантии Южским городским 
поселением не предоставлялись и не исполнялись.

За 9 месяцев 2020 года муниципальные заимствования Южским 
городским поселением не предоставлялись.

На 1 октября 2020 года муниципальный долг Южского городского 
поселения составлял 3 789 068,52 руб., в т. ч. 

основной долг -  3 736 895,31 руб. 
проценты- 52 173,21 руб.

Расчет верхнего предела муниципального долга 
Южского городского поселения по состоянию 
на 01.10.2020 г.

в т.ч. по муниципальным гарантиям Южского 
городского поселения

Долг на 01.01.2020 г. 0,00 руб. Долг на 01.01.2020 г. -

в т.ч. проценты 0,00 руб.

Увеличение долга в 
текущем периоде 2020 
года

4 644 884,81 руб. Увеличение долга в 3 
квартале 2020 года

в т.ч.

выпуск облигационного 
займа

предоставление
гарантий

предоставление
гарантий

Погашение долга в 
текущем периоде 2020 
года

830 421,32 руб. Погашение долга в 
текущем периоде 2020 
года

в т.ч.

Проценты по кредиту 25 394,97 руб.

За 9 месяцев 2020 года расходы на обслуживание муниципального 
долга Южского городского поселения составили 25 394,97 руб.


